conformitat a la Disposició Addicional Segona apartat 1 de la LCSP i atès que l’import 
contractual no supera el 10% dels recursos ordinaris del pressupost.

Sisena. Dades econòmiques del contracte

6.1. Pressupost base de licitació

El  pressupost  base  de  licitació  és  de  CENT  VUITANTA-SIS  MIL  CINC-CENTS 
CINQUANTA-SET AMB ONZE – 186.557,11 – EUROS (154.179,43 € més 32.377,68 € 
en concepte de 21% d’IVA), que s’ha obtingut a partir de l’actualització de preus que 
figuren al projecte per aplicació d’un increment lineal del 11,5141% sobre el PEC a 
l’empara de l’establert a l’art. 130.4  del Reial decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel

[...]

La partida d’imprevistos, i les altres xifrades a preu fet en el pressupost, no suposen 
dret a la seva percepció per part del contractista, només en la quantia o d’unitat d’obra 
dels treballs realment realitzats. 

6.2. Valor estimat del contracte

El  valor  estimat  del  contracte  és  de  CENT  CINQUANTA-QUATRE  MIL  CENT 
SETANTA-NOU AMB QUARANTA-TRES – 154.179, 42 – EUROS.

Per al càlcul del valor estimat s’ha pres en consideració l’import total  que figura al 
Projecte indicat (PEC) sense incloure l’impost sobre el valor afegit (art. 101 LCSP) i 

Ajuntament de la Pobla de Mafumet

atès  que  no  es  preveu  prorrogar  el  contracte  ni  modificar-lo,  actualitzat  amb  el